
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera C.C. n. 29  del  27.06.2016  

APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE 2016/2021 

 

Il Presidente dà la parola al Sindaco per l’esposizione del Programma Amministrativo 2016/2021. 

Segue dibattito (omissis); 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che  in data 5 giugno 2016 si sono svolte le elezioni amministrative per la nomina del Sindaco ed il 

rinnovo del Consiglio Comunale  per il mandato amministrativo 2016/2021; 
 

Visto l’art. 46, comma 3, del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che: “Entro il termine fissato dallo statuto, il 

sindaco, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato”; 
 

Dato atto che, in base all’art. 21, del vigente Statuto Comunale, comma 1, “Il Sindaco, sentita la Giunta, presenta 

al Consiglio, entro e non oltre la seconda seduta del Consiglio stesso dopo la data delle elezioni, le linee 

programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 
 

Dato atto che in data 21 giugno 2016 è stata approvata la delibera di Giunta Comunale n. 68  avente per oggetto: 

“Approvazione linee programmatiche  2016/2021”; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in  ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli n. 12 (Bettoni, Borroni, Caldiroli Irene, Caputo, Castiglioni, Croci, Letruria, Mazza, Olgiati, 

Pariani, Vialetto, Cerini) e astenuti n. 5 (Colombo Marinella, Soragni, Colombo Paolo, Manelli, Palazzo), espressi 

per alzata di mano: 
 

 DELIBERA  
 

1. di approvare il Programma Amministrativo (c.d. Linee Programmatiche) per il governo della città per il 
periodo 2016/2021 che allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale (allegato 

n. 1); 
 

2. di dare atto che il Programma Amministrativo verrà pubblicato nel sito internet comunale; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 17 (unanimità), espressi per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 


